
Приложение 1 

К приказу Комитета образования  

администрации городского округа 

«Поселок Агинское»  

от 27 октября 2023 года №127 

 

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ Дата 

проведения 

Предмет Классы Количество 

кабинетов 

1 07.11 МХК 7-11 5 

2 09.11 Обществознание 7-11 5 

3 11.11 Китайский язык 7-11 5 

4 13.11 История 7-11 5 

5 15.11 Русский язык 7-11 5 

6 16.11 

17.11 

Физическая 

культура 

7-11 5 
(спортзал 

АСОШ №2) 

7 18.11 Технология 7-11 5 

8 20.11 Английский 

язык 

7-11 5 

9 22.11 Экономика 9-11 3 

10 24.11 Литература 7-11 5 

11 27.11 География 7-11 5 

12 29.11 Право 8-11 4 

13 30.11 ОБЖ 7-11 5 

14 01.12 Астрономия 

Экология 

7-11 

9-11 

5 

3 

15 04.12 Химия 8-11 4 

16 06.12 Математика 7-11 5 

17 08.12 Биология 7-11 5 

18 09.12 Физика 7-11 5 

19 11.12 Информатика 7-11  АСОШ №1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу Комитета образования  

администрации городского округа  

«Поселок Агинское» от 27 октября 2023 года №127 

 

Порядок проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

1.Устаовить единое время начала всех предметных олимпиад – 9.00 часов. 

2. К участию в муниципальном этапе олимпиады допускаются 

обучающиеся, которые указаны в общей заявке от общеобразовательной 

организации. Изменения в заявку не вносятся. В случае болезни 

обучающегося необходимо предупредить муниципального координатора 

за день до проведения олимпиады по тому или иному предмету. 

3. Обеспечивается участие в муниципальном этапе олимпиады 

обучающихся с 7-11 классов  с наличием у каждого участника копии 

паспорта или свидетельства о рождении, медицинской маски, ручки с 

синей или черной пастой, при необходимости – непрограммируемого 

калькулятора, линейки, транспортира, циркуля, географических атласов, 

копии приказа о направлении на олимпиаду. 

4. За каждым классом закрепляется учебный кабинет, пребывание 

участников в строго закрепленном кабинете, исключается общение 

обучающихся из разных классов. 

5.Обеспечить проведение во время олимпиады «утренних фильтров» с 

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в 

организации обучающихся, организаторов с признаками респираторных 

заболеваний при входе в кабинет. 

6. Установить при входе в кабинет дозаторы с антисептическим средством 

для обработки рук. 

7.До и после проведения олимпиады произвести дезинфекцию кабинетов 

(обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек). 

Дезинфицирующие средства использовать в соответствии с инструкциями 

производителя в концентрации для вирусной инфекций. 

8. Перед началом каждой предметной олимпиады провести инструктаж с 

участниками олимпиады по технике безопасности и санитарно-

эпидемиологическими правилами об ответственности за жизнь и здоровье 

в течение всего пребывания на олимпиаде. 

9.Во время проведения олимпиады участникам запрещается пользоваться 

средствами связями, методическими материалами, справочниками. В 



начале  олимпиады участники сдают свои мобильные телефоны в режиме 

«без звука» или «выключено» организатору. 

10. В месте проведения олимпиады ограничить допуск учителей-

предметников  к участникам олимпиады в момент ее проведения, создать 

условия для недопущения утечки информации. 

11. Муниципальная предметная комиссия осуществляет свою работу по 

отдельному графику. 

12. Победитель муниципального этапа олимпиады должен набрать не 

менее 51% от максимального проходного балла, указанного в 

методических рекомендациях к пакету заданий по предмету, призер – не 

менее 48%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

К приказу Комитета образования  

администрации городского округа  

«Поселок Агинское» от 27 октября 2023 года №127 

 

 

Заявка на муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников 

Школа: 

Предмет: 

ФИО 

участника 

Дата 

рождения 

Школа, 

класс 

Кол-во 

набранных 

баллов по 

предмету 

(статус) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призера) 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к приказу Комитета образования администрации  

городского округа «Поселок Агинское» 

 от 27 октября 2023 года №127 

 

Предметная комиссия муниципального этапа олимпиады 

 

№ Дата 

проведения 

Предмет Кол-во педагогов предметной 

комиссии 

   АСОШ 

№1 

АСОШ 

№2 

АСОШ 

№3 

АСОШ 

№4 

АОГИ 

1 07.11 МХК 1 1 1 1 1 

2 09.11 Обществознание 2 2 2 1 2 

3 11.11 Китайский язык 1 1 1 1 1 

4 13.11 История 2 2 2 1 2 

5 15.11 Русский язык 2 2 2 2 2 

6 16.11 

17.11 

Физическая 

культура 

1 1 1 1 1 

7 18.11 Технология 2 2 2 2 2 

8 20.11 Английский 

язык 

2 2 2 2 2 

9 22.11 Экономика 1 1 1 1 1 

10 24.11 Литература 2 2 2 2 2 

11 27.11 География 1 1 1 1 1 

12 29.11 Право 2 2 1 1 2 

13 30.11 ОБЖ 1 1 1 1 1 

14 01.12 Астрономия 

Экология 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

15 04.12 Химия 1 1 1 1 1 

16 06.12 Математика 2 2 2 2 2 

17 08.12 Биология 2 2 1 1 2 

18 09.12 Физика 1 1 1 1 1 

19 11.12 Информатика 1 1 1 1 1 

 

 

 


